
UCHWAŁA NR XXVI/    / 2021 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 30 kwietnia 2021r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia dla Rządu Tymczasowego 

utworzonego w ramach Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego.   

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r.,  poz. 713 z późn. zm.) oraz art.9 ust.2 , art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1 . Nie uwzględnia się petycji Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, dotyczącej poparcia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie do poinformowania 

wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     UZASADNIENIE 

W dniu 03.03.2021r. na ręce Przewodniczącego Rady wpłynęła petycja o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja została 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 21 kwietnia 2021 r., na którym, po 

przeanalizowaniu treści petycji, Komisja uznała, że aktualnie w Polsce ustrój polityczny kraju 

określa Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Zmiana ustroju oraz zmiana zasad wyłaniania 

władz wykonawczych Państwa wymagałaby zmiany Konstytucji, której może dokonać Sejm. 

Rozpatrując petycję Komisja stwierdziła, że kwestie zawarte w petycji nie leżą w gestii i 

właściwości Komisji i Rady Gminy, które nie mają kompetencji by zajmować się 

przedstawionymi w petycji postulatami. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż żądania wskazane 

w petycji  nie znajdują podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy w Czerminie do ich 

wprowadzenia. 

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie postanowiła rekomendować nieuwzględnienie 

przedmiotowej petycji. 

 

 


